
 

 

      

                                 
                            

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LEONARDO DA VINCI” 

       ITI - IPAA – IPSSAR – ITCG -87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) 
                                  Codice Meccanografico: CSIS07700B Codice univoco: UFB511    
                   Tel. 0984/1861932 PEC: csis07700b@pec.istruzione.it 
Sede Cent- Via delle Ginestre- Azienda Agraria : contrada Palla Palla- plesso ITCG : Via Ceretti  

email: csis07700b@istruzione.it   www.iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it  

 

 

 
Alla Prof.ssa CELEBRE ANNA 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA ANIMATORE DIGITALE – a.s. 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il T.U. n. 297/1994; VISTO l’art. 21 Legge n. 59/1997; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

 
VISTO il CCNL vigente del Comparto Scuola; 

 
VISTA la Legge n. 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la scuola 

digitale (PNSD), al fine di introdurre, nel mondo dell’Istituzione scolastica, azioni e strategie 

dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei 

docenti e degli alunni nel campo del digitale; 

VISTO il Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD); 

 
VISTA la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la 

formazione, in ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore digitale, una figura con 

spiccate capacità organizzative che avrà un ruolo strategico nella diffusione e 

nell’innovazione digitale nella comunità scolastica; 

CSIS07700B - AF505AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005787 - 05/10/2023 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro

mailto:csis07700b@istruzione.it
http://www.iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it/


VISTE le linee di indirizzo del PTOF vigente; 

 
ESAMINATO il curriculum presentato dalla docente, con le esperienze e gli 

incarichi professionali svolti; 

DECRETA 

 
Di affidare l’incarico per l’a.s. 2023-2024 alla docente Celebre Anna quale Animatore 

digitale dell’I.I.S. “ Leonardo da Vinci“ di San Giovanni in Fiore. Ai sensi delle 

disposizioni vigenti, si specifica che il suo profilo professionale è rivolto a: 

• FORMAZIONE INTERNA, per stimolare la formazione del personale e delle 

scolaresche negli ambiti del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) favorendo la 

partecipazione di tutta la comunità scolastica alle attività formative; 

• COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITÀ SCOLASTICA, per favorire la 

partecipazione degli studenti, delle famiglie e di altre figure del territorio sui 

temi del PNSD; 

• CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE, per individuare soluzione 

metodologiche e tecnologiche sostenibili da diffondere all’interno dell’Istituzione 

scolastica, coerenti con l’analisi dei fabbisogni dell’Istituto stesso. 

L’animatore digitale, insieme al Dirigente scolastico, al DSGA ed allo Staff avrà un 

ruolo strategico nella diffusione dell’innovazione a scuola, secondo il profilo delineato 

nell’azione #28 del PNSD e sarà destinatario di percorsi di formazione specifica su tutti 

gli ambiti e le azioni previste del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD), come 

promosso dal Ministero dell’Istruzione e dall’USR Calabria. 

Per le prestazioni oggetto del presente incarico, il compenso sarà corrisposto come di 

seguito specificato: importo orario di € 17,50 lordo dipendente € 23,28 lordo stato 

commisurato ad ore effettivamente prestate, per massime 43 ore per un compenso 

complessivo lordo stato di € 1.000,00, 

La determina dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                      Ing. Pasquale Succurro 

CSIS07700B - AF505AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005787 - 05/10/2023 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro


		2023-10-05T12:13:20+0200
	PASQUALE SUCCURRO




